写

平成２７年度 御殿場市議会（会派・委員会）視察報告書

会派名・委員会名 総務委員会

研修（視察）期間 平成２７年７月１５日 ～ 平成２７年７月１７日（３日間）

研修（視察）場所 鹿児島県霧島市、熊本県玉名市、佐賀県武雄市

参 加 者 氏 名

委 員 長  本 多 丞 次 副委員長  神 野 義 孝

委 員  杉 山 章 夫 委 員  高 木 理 文

委 員  杉 山   護 委 員  大 窪 民 主

委 員  山 﨑 春 俊 委 員  斉 藤   誠

企画課長  勝 俣   昇 事 務 局  勝 又 雅 樹

研修（視察）概要

７月１５日【霧島市】「火山防災対策について」

７月１６日【玉名市】「輝け玉名「戦略２１」について」

７月１７日【武雄市】「農林水産業者と商工業者等の連携について」

詳細報告書別添

研修（視察）経費

所要経費 875,410円（委員 698,488円、職員 176,922円）

航空運賃、ＪＲ運賃、貸切バス、宿泊料、乗務員経費ほか

以上のとおり報告いたします。

平成２７年８月４日

御殿場市議会議長  様

所 属  御殿場市議会 総務委員会

氏 名  委員長  本 多 丞 次